
Přírodopis 6.-9.4. 

Přepsat zápis do sešitu, překreslit stavbu bakteriální buňky včetně popisu: 

Viry 

-nejmenší „živé“ částice 

-nemají buňku – „paraziti buněk“ 

- „žijí“ jen, když vniknou do zdravé buňky – živí se na její úkor – přijímají z ní energii a množí se v ní → 

buňka praskne → viry napadají další buňky (šíří se v organizmu) 

-uvnitř napadené buňky se stanou součástí chromozomů – ovlivní tak celý chod buňky ve svůj 

prospěch 

-druhově specifické – napadají buňky určitého živočišného/rostlinného druhu (nebo skupiny) 

-virová onemocnění – chřipka, rýma, neštovice, AIDS, Covid-19 … 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednobuněčné organizmy 

Bakterie 

-na Zemi již 3,5 mld let 

-jednoduchá stavba buňky 

-všudepřítomné, odolné (obal – spóra), rychlé dělení 

-význam: 

 -rozkladači 

 -hlízkovité bakterie 

 -pomáhají v trávení (hlavně býložravcům) 

 -patogenní – angína, TBC, tetanus … 

 

 

 



Občanská a rodinná výchova 6.-9.4. 

Přepsat zápis do sešitu: 

Majetek 

-vlastnit majetek – základní lidské právo 

-majetek musí jeho vlastníci udržovat tak, aby nikoho neohrozil a používat tak, aby neporušovali 

zákon či práva ostatních 

-poškozování cizího majetku je trestné 

-druhy majetku: 

1.hmotný – materiální 

 -movitý – předměty – např. auto 

 -nemovitý – nedá se přesunout – např. dům 

2.nehmotný – duševní 

3.finanční – peníze 

-druhy podle vlastnictví: 

1.soukromý – osobní, rodinný, podnikový 

2.veřejný – obecní, státní 

 

Úkol – kontrola proběhne příští týden na zoomu – k následujícím majetkům napiš, o jaký druh 

majetku se jedná – zařaď podle prvního i druhého dělení – např.:  

tatínkovo auto – hmotný – movitý, soukromý 

nemocnice Motol – hmotný – nemovitý, veřejný 

Tvůj mobil - 

pole zemědělce -   

autorská práva skladatele písní - 

logo značky Nike - 

dálnice - 

akcie (cenné papíry) - 

Karlštejn - 

bytový dům - 

Windows ve Tvém počítači - 

maminky kuchyňská linka - 

kostel ve vsi – 



Dějepis 6.-9.4. 

V tomto týdnu od není online hodina. Vypracuj samostatně domácí úkol a pošli na email 

stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz do 9. 4. 

Najděte v textu 10 chyb a opravte je.  

Český náboženský myslitel, kazatel a reformátor Ministr Jan Hus se narodil v roce 1371 v Husinci u 

Prahy. Zprávy o jeho dětství a mládí jsou opravdu bohaté. První škola, kterou navštěvoval, byla v 

Prachaticích. Poté studoval na artistické fakultě pražské univerzity a později se stal jejím rektorem. 

Od roku 1402 kázal v Betlémské kapli. Kritizoval bohaté církevní hodnostáře a jejich nemravný život. 

Získal si tím obdiv úzké vrstvy pražské společnosti. Lidé byli nadšeni, že slyší názory, které oni nesměli 

nahlas vyslovit. V roce 1412 Hus ostře vystoupil proti prodeji odpustků. Kališnická církev ho označila 

za kacíře a uvalila na něj kletbu. Papež zároveň nařídil, že má být Hus zajat a souzen podle církevních 

zákonů. Nad Prahou byl vyhlášen interdikt, a proto ji Hus opustil, aby se uchýlil na venkov. Kázal v 

okolí Vlčího hrádku a na hradě Krakovec. Církev si ovšem byla také sama vědoma potřeby nápravy, 

kterou měl sjednat koncil svolaný do Kostnice. Římský král Václav IV. vymohl, aby tam Hus mohl 

obhájit a vysvětlit své reformní názory. Svobodný pobyt měl Husovi zajistit ochranný list – glejt. Hus 

byl však po příjezdu do Kostnice zatčen a vězněn. Přestože dostal prostor pro vysvětlení svých 

myšlenek, byl nakonec jako kacíř 7. 6. 1415 upálen. 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

mailto:stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz


Český jazyk 6.-9.4. 

Mluvnice 

Práce na doma: 

Procvič si věty podle postoje mluvčího: 

https://www.umimecesky.cz/rozbory-druhy-vet-oznamovaci-tazaci-praci/492 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/870 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=7&subject=%C4%8Cesk%C3

%BD%20jazyk&search1=04.+Skladba+v%C4%9Bt&topic=04.+Druhy+v%C4%9Bt+podle+postoje+mluv

%C4%8D%C3%ADho#selid 

Test Alf – Druhy vět podle postoje mluvčího vypracuj do 9.4. 

Sloh 

Zápis do sešitu: Z učebnice ze strany 128 nehoře si opiš z růžového rámečku jednotlivé body s tečkou. 

Uveď nadpis Životopis. 

Také si opiš celou růžovou tabulku, která je dole na straně 128. 

Na zoom hodině budeme pracovat s učebnicí. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Anglická renesance 

William Shakespeare (1547–1616) 

- Básník, dramatik 

- Napsal asi 40 her 

- Psal sonety (druh básně se 14 verši) 

Komedie: 

- Zkrocení zlé ženy 

- Sen noci svatojánské 

- Večer tříkrálový 

Tragédie: 

- Romeo a Julie – o tragické lásce dvou lidí ze znepřátelených rodů 

- Hamlet, kralevic dánský – o mladém kralevici, jehož otce zavraždil vlastní bratr 

- Král Lear  

- Macbeth  

- Othello – hlavní hrdina zavraždí svou ženu, protože si mylně myslí, že mu byla nevěrná 

Historické hry: (čerpá z anglické historie a Antiky) 

- Jindřich IV. 

- Richard III. 

- Julius Caesar 

https://www.umimecesky.cz/rozbory-druhy-vet-oznamovaci-tazaci-praci/492
https://www.skolasnadhledem.cz/game/870
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=7&subject=%C4%8Cesk%C3%BD%20jazyk&search1=04.+Skladba+v%C4%9Bt&topic=04.+Druhy+v%C4%9Bt+podle+postoje+mluv%C4%8D%C3%ADho#selid
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=7&subject=%C4%8Cesk%C3%BD%20jazyk&search1=04.+Skladba+v%C4%9Bt&topic=04.+Druhy+v%C4%9Bt+podle+postoje+mluv%C4%8D%C3%ADho#selid
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=7&subject=%C4%8Cesk%C3%BD%20jazyk&search1=04.+Skladba+v%C4%9Bt&topic=04.+Druhy+v%C4%9Bt+podle+postoje+mluv%C4%8D%C3%ADho#selid


Matematika 6.-9.4. 

Řešení minulé práce 

139/1 b  −
19

20
; −

23

21
; −

23

4
   139/2 b  −

1

2
; 3; −

9

4
    139/3 b   −

6

5
; 

2

3
    139/4 b, c  57; 

3

10
 

 

139/5 𝑐  =
9

7
. 2,1 =

9

7
.
21

10
=

27

10
ℎ𝑎 =  270 𝑎 

 
140/6 b 

= (
23

4
−

13

3
) +

13

6
=

69 − 52

12
+

13

6
=

17

12
+

26

12
=

43

12
 

 
140/8 c, d, e;  
 

=
1

3
. (

5

8
−

1

4
) =

1

3
.
5 − 2

8
=

1

3
.
3

8
=

1

8
 

 

= (
7

2
−

23

5
) . 20 =

35 − 46

10
. 20 =

−11

10
.
20

1
= −22 

 

= (
9 + 10

12
) : (−

19

6
) =

19

12
. (

−6

19
) = −

1

2
 

 
141/10 b 
 

=
8 − 15

20
:
−1

5
=

−7

20
.
−5

1
=

7

4
 

 
141/11 d, e; 
 

=
7

12
−

4

3
−

3

2
=

7 − 16 − 18

12
=

−27

12
= −

9

4
 

 

=
8

5
− (

1

10
−

3

4
) :

1

8
=

8

5
−

2 − 15

20
.
8

1
=

8

5
−

−13

20
.
8

1
=

8

5
+

26

5
=

34

5
 

 
145/4 celé 
 
−13

20
; 

−11

42
; 

11

40
; 

−7

6
; 

−1

4
; 

9

10
; 

37

60
 

 
148/17 celé 
a) = – 5 – 32 – 6 = – 43 
b) = 21 – 5 + 32 + 5 = 53 
c) = – 2 – (– 7 – 12 – 3) + 11 = – 2 + 22 + 11 = 31 
d) = –(–(–8))) = – 8 
e) = – 7  – (4 + 6) – 2 = – 7 – 10 – 2 = – 19 
f) = – ((–2).( – 4.(–4))) = – ((–2).16) = 32 
g) = 11 – (– 2 – 7) = 11 – (– 9) = 11 + 9 = 20 
 
Zadání práce na 6. 4. - 9. 4. 
144/test; 146/6; 147/10; 147/13 



Zeměpis 6.-9.4. 

Oceánie 

Oceánie je tvořena skupinami ostrovů v Tichém oceánu. Tvoří ji Polynésie, Mikronésie a 

Melanésie. 

 

 



Nový Zéland 

Je nejvýznamnějším státem této oblasti. Skládá se ze 

Severního a Jižního ostrova a dalších menších ostrovů 

a zámořských území. Severní a Jižní ostrov odděluje 

Cookův průliv. Nejvyšším vrcholem je Mount Cook 

(3754 m n.m.) v pohoří Jižní Alpy.  

Roku 1642 přistál u břehů ostrovů Abel Tasman, v roce 1769 James 

Cook. Nový Zéland je součástí Commonwealth. 

Severní ostrov je sopečného původu a leží vetší částí v subtropické 

oblasti. Žije zde téměř 75% obyvatel. Jižní ostrov je výjimečný svým 

zaledněním, které je typické pro Jižní Alpy. Je zde také celá řada jezer, 

prudkých řek a při jižním pobřeží fjordů. Leží v mírném pásu.  

Nový Zéland je vysoce vyspělý stát. Hospodářství je zaměřeno hlavně na zemědělství (chov 

ovcí – vlna, maso, chov skotu) a potravinářský průmysl (mimo jiné kvalitní novozélandská 

vína), rybolov. Velký význam má cestovní ruch, a to zejména kvůli nádherné přírodě, kterou 

proslavila též trilogie Pán prstenů. Turisté navštěvují národní parky (14, Tongariro 1887 – 

jezero Taupu, Rotorua, Abel Tasman, Fiordland), užívají si adrenalinové sporty i původní 

maorskou kulturu. 

Hlavním městem je Auckland, největším Wellington.  

Původními obyvateli jsou Maorové se svou typickou 

kulturou. Symbolem NZ je pták Kivi. Původně zde žil i 

nelétavý pták Moa, který byl však lovem vyhuben. Velmi 

oblíbeným sportem je rugby – All Blacks.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najdi, kdo jsou: Edmund Hillary, Peter Jackson, Russell Crowe? 

 



Havajské ostrovy 

Od roku 1959 50.členský stát USA. Hlavním městem je 

Honolulu (pláž Waikiki, surfování, potápění, tanec hula) na 

ostrově Oahu. 

Cestovní ruch, proslulé pláže, sopky Mauna Kea, Kilauea, 

Mauna Loa. Pěstují se kakaové boby, ananas.  

Památník USS Arizona v zátoce u Pearl Harboru.  

 

V Melanésii se nachází Papua – Nová Guinea s hlavním 

městem Port Moresby. Nová Guinea je druhým největším 

ostrovem světa. Nachází se zde nejvyšší hora Oceánie 

Puncak Jaya (4884 m n.m). Nejméně probádaná oblast, 

tropické lesy, původní domorodé kmeny (některé kanibalské). 

Na ostrově Guadalcanal se nacházejí Šalamounovy ostrovy. 

Za II.světové války zde proběhla velmi významná bitva. 

U Severních a Jižních Marian se zámořskými územími USA Guam (důležitá vojenská 

základna) a Saipan se nachází nejhlubší místo planety. Najdi jaké? 

 

V Alfovi tě čeká test „Oceánie“. 

 

 



Fyzika 6.-9.4. 

Řešení minulé práce 

 F1 = 200 N F1 = 500 N F1 = 40 mN = 0,04 N F1 = ? N 
 F2 = 4 kN = 4000 N F2 = 20 N F2 = ? N F2 = 50 N 
 S1 = 4 cm2 S1 =  ? mm2 S1 = 2 m2 = 200 dm2 S1 = 400 cm2 
 S2 = ? cm2 S2 = 20 mm2 S2 = 40 cm2 = 0,4 dm2 S2 = 20 cm2 

 F1.S2 = F2.S1 F1.S2 = F2.S1 F1.S2 = F2.S1 F1.S2 = F2.S1 
 200.S2 = 4000.4 500.20 = 20.S1 0,04.0,4 = F2.200 F1.20 = 50.400 
 200.S2 = 16 000 10 000 = 20.S1 0,016 = F2.200 F1.20 = 20 000 
 S2 = 80 cm2 500 mm2 = S1 0,00008 N = F2 F1 = 1000 N 
 
Zadání práce na 6. 4. - 9. 4. 
Spočítej podle Pascalova zákona F1.S2 = F2.S1 

 F1 = 2 N F1 = 4 mN F1 = 2 MN F1 = ? 
 F2 = 1 kN F2 = 20 N F2 = ? F2 = 20 kN 
 S1 = 4 dm2 S1 =  ? S1 = 4 cm2 S1 = 4 m2 
 S2 = ? S2 = 10 cm2 S2 = 2 mm2 S2 = 8 cm2 

 
 

 

Anglický jazyk – paní učitelka Burdová 6.-9.4. 

1.ZOOM HODINA 

KONVERZACE – MY EASTER HOLIDAY 

Budeme používat slovesa – BAKE, COLOUR, PLAY, WATCH, TRAVEL, HELP, BE, GO, HAVE, EAT,  TAKÉ, 

SEE, BUY, STAY, 

NAUČÍME se tvořit OTÁZKU v minulém čase – učebnice str. 96 – lekce 5D 

PREZENTACE – MY TRAVEL BLOG 

 

2.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 27 – myšlenková mapa 

Zkontroluj si zapsanou slovní zásobu z lekce 4 

PS str. 44 / cv.3 

Učebnice str. 87 – BIG CHALLENGE cv.3 – Napiš si tyto věty do velkého sešitu. DEJ slova do správného 

pořadí ve větě. Budeš mít větu a, b, c, d, e, f, g, h- celkem 8 vět. 

Další ZOOM HODINU budeme pracovat v učebnici na str. 86-87 

 

 

 

 



Anglický jazyk – pan učitel Hrstka 6.-9.4. 

1. hodina – samostatná práce 

- Lekce 3A/B/D – slovní zásoba – opakuj si slovíčka z 3.lekce  

 

2. ZOOM hodina 

- textbook (učebnice) – str. 66  - Leila´s and Jane´s Pets – cv.2 čtení textu + překlad 

- PS, str. 20, cv. 1,2,3 a str.21, cv.4 a 5 - kontrola 

- Procvičování slovní zásoby, stupňování přídavných jmen a konverzace  

 

3. hodina – samostatná práce – opakování lekce 3 

- PS, str. 22, cv.6 a cv.7 

- PS, str. 25, cv. 4 – Reading – OUR FARM 

- https://www.youtube.com/watch?v=vj3SbCwQd9I 

- https://www.youtube.com/watch?v=lDmjvFOdxvY 

- https://www.youtube.com/watch?v=rxEMZTu6JYM 

 

 

Informatika 6.-9.4. 

Dobrý den, o následujícím zadání jsme se společně bavili již na hodině, přesto ho raději připomenu. 

Vytvořte prezentaci na libovolné téma, kterou následně odprezentujete na hodině. Práci můžete 

vytvářet ve dvojici nebo jednotlivě. Na každé hodině budou prezentovat 2-3 dvojice, z toho důvodu 

by bylo dobré, kdyby část z vás byla připravena již na další hodinu. Rozsah prezentace bude 8 a více 

slidů. Pro jednotlivce 6 slidů (rozsah je včetně úvodu a závěru). Prezentace by měla dodržovat 

všechny zákonitosti, o kterých jsme se bavili na hodině. Pro případné dotazy se obraťte na můj e-

mail. Těším se na vaše výtvory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vj3SbCwQd9I
https://www.youtube.com/watch?v=lDmjvFOdxvY
https://www.youtube.com/watch?v=rxEMZTu6JYM

